MISTO...... ....-
lparti'deforB--'SC'C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°074 I FORTALEZA, 20 DE ABRIL DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLlS - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N°
020/2018 - O Presidente da CPL da Prefeitura de Quiterianópolis-CE torna público aos interessados que no dia 08 de Maio de 2018, às 08h, na Sala da
Comissão de Licitação localizada à Av. Laurindo Gomes, N° 152, Cêntro, em Sessão Pública, estará realizando Licitação, cujo Objeto é a Conserva ão e
recuperação de ruas, avenidas, calçadas e calçadões da Sede, Distritos e Localidades e construção de 18 (Dezoito) casas habitacionais
de Quiterianópolis-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 14h, no endereç '11~~ ~J

do Site: www.tce.ce.gov.brllicitacoes/.maisinformaçõesTelefone:(88)99992-4565.Quiterianópolis-CE.19deAbrilde2018.Jo ~IO A. Costa - '<()
Presidente da Comissão de Licitação. " 2-6'5 (<\

*** *** *** iiJ FOLHA O
CAÇULA EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO S/A - CNP J. 10.493.467/0001-74 - NlRE. 23300028406 - Edital de Convocac ~ssem bleia . ~
Extraordinária - Ficam convocados os senhores acionistas, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a se realizar em 3 1."20-,,,.;'~~l:I.I.I:~_ t'I?'J
horas, em sua sede social na Rua Edgar Borges, 15 Quarto Andar, Sala 05, Centro, FortalezalCE, CEPo 60.050-000, a fim de deliberar bre os I§t dites ~
assuntos: a) Alterar a composição da diretoria de 03 (três) para 02 (dois) membros e sua designação; b) Em caso de aprovação do it "a" alteração dos ~
artigos 12 e parágrafos primeiro e segundo; 15 e 16 do Estatuto Social e reformulação integral do mesmo; c) Eleição da nova diretoria te . ta re ún~
de seus membros; b) Demais assuntos de interesse da sociedade. Fortaleza (CE), 16 de Abril de 2018. João Carlos Mendonça - Presidente. C ~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Presencial N° 2018.03.23.001P.
Objeto: registro de preço visando a futura e eventual aquisição de fardamentos destinados a atender as necessidades do Departamento Municipal de Trânsito,
Transporte e Rodoviário do Município de São Gonçalo do Amarante, conforme termo de referência em anexo. A Prefeitura Municipal de São Gonçalo do
Amarante, através do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados, a reabertura do Pregão Presencial N° 2018.03.23.00IP. A sessão
pública fica Remarcada para o dia 25/04/2018 (quarta - feira) às 10hOOmin (dez horas), horário local, na Rua Ivete A1cântara, n° 120, São Gonçalo do
Amarante/CE. São Gonçalo do Amarante. 18 de Abril de 2018. Rodrigo Braga Souza - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n° 2018.02.23.1. A CPL da Prefeitura Municipal de
MauritilCE, torna público, que fora concluído o julgamento referente à fase de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços
n° 2018.02.23.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Construtora Panorama Ltda, com proposta no valor global de R$ 56.121,02 (cinquenta e seis mil
cento e vinte e um reais e dois centavos). Empresa com proposta desclassificada: S & T Const. e Loc. de Mão de Obra EIREU - ME. Maiores informações
na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 18 de abril de 2018. Maria
Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação - Chamamento Público N° 00112018. A Secretária de Educação do Município
de Cedro a Sra. Francisca Esmeraldina Bezerra, torna público, para conhecimento dos interessados, que, no próximo dia 07/05/2018, às 09:00 hs, na sede da
Secretaria de Educação, localizado a Av. Pedro Lopes Vieira s/n, Centro, Cedro, estará realizando Chamamento Público de credenciamento para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor individual destinados a merenda escolar deste Município, o qual encontra-se na íntegra
na sede da Secretaria de Educação, no horário de 08:00h às 14:00h e no site www.tce.ce.gov.br. Francisca Esmeraldina Bezerra - Secretária Municipal
de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencia I para SRP N.· PP-0117042018-SEMED.
Objeto: seleção de melhor proposta para futura aquisição de uniformes escolares, esportivos, bem como, uniformes e acessórios para merendeiras da Rede
Municipal de Ensino, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações
constantes no Termo de Referência, Anexo I deste edita!. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 04 de
maio de 2018, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações
através do fone (88) 3411-8414 das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n° 2018.04.19.001FG, cujo objeto é a contratação de empresa para urbanização do alto de São
Francisco no Município de Salitre/CE - PT n° 1030759-17, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 08 de maio de 2018, às 08:30 horas
na Sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, sln. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de
Licitação, no horário de 08hOO às 12hOO,ou, através do telefone (Oxx88) 3537-1082. Salitre/CE, 19 de abril de 2018. Antonio Erivelto de Lima Carvalho,
- Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação -Processo: Pregão Presencial N° 2018.04.18.001. Origem: Secretaria de
Desenvolvimento Social - SDS. Tipo de Licitação: Menor Preço Global (Lote Unico). A Pregoeira da Comissão de Pregão I do Governo Municipal de
Caucaia torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que às 09h do dia 04/0512018, Realizará licitação na modalidade Pregão
Presencial N° 2018.04.18.001 objetivando o registro de preços para futuras e eventuais contratações de empresa especializada em fornecimento de
alimentação pronta, conforme descrição e especificações técnicas, mediante as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3342.05451 DGL. Caucaia/CE, 18 de abril de 2018. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira - CP I.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca- Aviso de Revogação de Licitação; A Prefeitura Municipal de Pedra Branca, comunica aos
interessados que o Pregão Presencial 005/2018-PP/SESA, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para serviço de manutenção preventiva e
corretiva com reposição de peças nos equipamentos médicos e odontológicos pertencentes aos postos de Saúde e Hospital do Município de Pedra Branca/Ce.
serà Revogado após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório "é" a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme
determina o Art. 49, § 30, combinado com, o Art. 109, Inc. I, Alínea c, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no,
Endereço à Rua Joaquim de Souza, n" 10, Centro. Pedra Branca - Ceará, 19 de Abril de 2018. Sebastião Alves de Mesquita Filho - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Quixeré comunica aos interessados que no
próximo dia 09 de Maio de 2018, às 09:00 h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2004.0112018, cujo objeto é a execução dos
serviços de reforma do Posto de Saúde da Comunidade da Botica, de uma Casa no Distrito de Lagoinha, da Lavandeira do Centro de Saúde e construção do
estacionamento do Centro de Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Quixeré. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
publicação, no horário de 07:30 às 13:00h, na sede da Prefeitura na Rua Padre Zacarias, 332 - Centro, ou no Portal de Licitações do TCE: www.tce.ce.gov.
brllicitacoes. Quíxeré-Ce, 20 de Abril de 2018. José Eucimar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018-8 - A
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Saúde comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Maio de 2018, às 09h, estará
abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial-SRP N° 023/20 18-S, cujo Objeto é o Registro de Preços, visando Futuras e Eventuais Aquisição de
material de higiene e limpeza, junto a Secretaria de Saúde no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta
Publicação, no horário de 08h às llh30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE ou no Site: www.tce.
ce.gov.brllicitacoes. Itarema-CE, 19 de Abril de 2018. Francisca Neuza da Cunha Martínez - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ADIAMENTO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018-
FG - O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús-CE comunica aos interessados na Licitação na Modalidade Concorrência Pública N" 002/20 18-FG, cujo
OBJETO é a Contratação de serviço especializado em consultoria e assessoria em comunicação do Município de Crateús-Cê, que o processo supracitado
foi ADIADO para o dia 02 de Maio de 2018, às 09h. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta Publicação, no horário
de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota N° \.821, Planalto, Crateús-CE e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipiosl. Crateús-CE,
19 de Abril de 2017. José Isael dos Santos - Pregoeiro.